
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 047/2025/CCS, DE 21 DE MARÇO DE 2025 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os docentes MARIA LUIZA BAZZO (ACL – presidente), ELENA RIET 
CORREA RIVERO (PTL – membro titular), CARLA D´AGOSTINI DERECH (ODT – membro titular), 
LÍLIAN SIBELLE CAMPOS BERNARDES (CIF – membro suplente) e LUCIANO SOARES (CIF – 
membro suplente), para comporem a Comissão Eleitoral para escolha de um representante 
docente do CCS e seu respectivo suplente no Conselho Universitário (CUn). 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFSC. 
 

 
 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES  
 


		2025-03-21T18:14:24-0300




